

Valtuustoaloite:**Pirkanmaan hyvinvointialueen on huomioitava hallitusohjelman tavoitteet omaishoidon lisäämisestä ja vapaapäivien toteutumisesta**

Hallitusohjelmassa on lukuisia kirjauksia, jotka liittyvät hyvinvointialueen toimintaan. Kirjaukset eivät koske ainoastaan säästötavoitteita valtion velkaantumisen hillitsemiseksi, vaan kirjauksista monet koskevat suoraan palveluja. Hallitusohjelmaan on muun muassa kirjattu, että hallitus edistää toimia, joilla hyvinvointialueet voivat lisätä mahdollisuuksia ryhtyä omaishoitajaksi. Hallitus on luvannut myös selvittää, millaiset tilanteet synnyttävät omaishoidon tuen väliinpuotoajia ja arvioida tarpeita hyvinvointialueille suuntautuvalla ohjauksella ja koulutuksella.

Hallitusohjelmassa niin ikään lukee, että omaishoidontukea tulisi pyrkiä tarjoamaan, mikäli se korvaa laitoshoidon. Hallitus haluaa myös, että omaishoitajille varmistetaan mahdollisuudet pitää vapaapäiviä palvelusetelin, kotihoitopalvelun, intervallihoidon ja perhehoidon avulla. Hallitus haluaa myös selvittää omaishoitajien tuen tarpeita.

Monesti palveluverkkoa suunnitellessa omaishoito jää hyvin pienelle tarkastelulle. Omaishoito on usein inhimillisesti paras ja taloudellisesti edullisin vaihtoehto hoidon järjestämiselle. Jotta omaishoito toteutuu laadukkaasti, tulee hoidettavan saada tarvitsemansa tukipalvelut ja hoitajan tulee voida pitää vapaapäivät. Omaishoitajan tulee myös saada tarvitsemansa tuki.

Pirkanmaan hyvinvointialueen tulee tehdä selkeä suunnitelma siitä, miten se aikoo edistää omaishoitajuuden määrän kasvua ja tukea omaishoitajien vapaiden järjestämistä ja miten hyvinvointialue voi tukea omaishoitajien jaksamista.

Hallitusohjelmaan on kirjattu myös, että se haluaa edistää työssä käyvien omaishoitajien omaishoidon ja ansiotyön yhteensovittamista ja mahdollistaa osa-aikatyön mahdollisuuksia muuttuvissa perhetilanteissa. Pirkanmaan hyvinvointialue on iso työnantaja ja sen tulee huomioida omien työntekijöidensä mahdollisuudet omaishoidon ja ansiotyön yhdistämisessä. Omaishoidon ja työn yhteensovittaminen on tärkeää ottaa osaksi hyvinvointialueen henkilöstön johtamisen suunnitelmia.

14.8.2023

Sirpa Pursiainen, Kristillisdemokraatit

Allekirjoittajat:

Kauko Turunen, Kristillisdemokraatit